Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120900226

Nº 231, sexta-feira, 9 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO Nº 5, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2022

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local
citado para tratar de assunto do seu interesse. O Titular do Órgão da Administração
Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do
Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196/2005, e
tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o(s) sujeito(s) passivo(s) abaixo
relacionado(s), a comparecer(em), em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede
da administração tributária deste município para tomar ciência da(s) Notificação de
Lançamento (ITR) a seguir identificada(s). Em caso de não comparecimento do sujeito
passivo ou seu representante legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º (décimo
quinto) dia após a publicação deste Edital. SUJEITO(S) PASSIVO(S): ERNANI LEAO CPF/CNPJ:
058.658.161-87 NL 9035/00097/2022; ERNANI LEAO CPF/CNPJ: 058.658.161-87 NL
9035/00098/2022; ADERCIO VENDRAMEL CPF/CNPJ: 002.695.149-53 NL 9035/00099/2022;
ADERCIO VENDRAMEL CPF/CNPJ: 002.695.149-53 NL 9035/00101/2022;. CLAUDIA GIOACHI
CPF/CNPJ: 101.436.298-28 NL 9035/000100/2022; ANIZIA FERREIRA SILVA CPF/CNPJ:
932.293.486-72 NL 9035/00102/2022; ANTONIO RUBENS FAGUNDES PEREIRA CPF/CNPJ:
078.495.911-00 NL 9035/00106/2022; MAURO LUCCHESE RODRIGUES (ESPOLIIO DE)
CPF/CNPJ: 130.196.278-34 NL 9035/00110/2022; ANTONIO RUBENS FAGUNDES PEREIRA
CPF/CNPJ: 078.495.911-00 NL 9035/00107/2022;

Barra do Garças - MT, 7 de dezembro de 2022.
LINDOMAR CAMPOS RODRIGUES

Auditor Tributário

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público, a homologação da licitação na modalidade
TOMADA DE PEÇO, do tipo TÉCNICA E PREÇO objetivando a contratação de empresa
jurídica especializada em prestação de serviços de Consultoria e Assessoria Tributária
Municipal na elaboração de revisão e atualização da Planta Genérica de Valores com
software integrado, para aproximadamente 45.000 (Quarenta e cinco mil) imóveis do
perímetro urbano e áreas urbanizáveis para fins de base de cálculo do imposto sobre
propriedade predial e territorial(IPTU) no município de Caceres - MT, conforme
quantidades e especificações descritas no Termo de Referência.

Estimativa do Valor: R$ 592.650,00 (Quinhentos e noventa e dois mil e
Seiscentos e cinquenta reais).

Realização: 13 de outubro de 2022 às 08:00 horas, Horário de Cuiabá-MT
Empresa: DRZ GEOTECNOLOGIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 04.915.134/0001-

93
Valor: 549.900,00 (quinhentos e quarenta e nove mil e novecentos reais).
Observação: O Edital retificado e seus anexos poderão ser obtidos na Avenida

Brasil nº 119 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78210-906 - Cáceres-MT, ou através do portal
http://www.caceres.mt.gov.br/licitacao/. As despesas oriundas com fotocópias e outros
serviços ficam por conta da empresa solicitante.

http://www.caceres.mt.gov.br/licitacao/

Prefeitura de Cáceres-MT, 8 de dezembro de 2022.
ALICE DE FATIMA GONZAGA ARAUJO

Presidente da Comissão

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2022

REGISTRO DE PREÇO, COM CRITÉRIO DE JULGAMENTO MAIOR DESCONTO
Interessada: Prefeitura Municipal de Cáceres
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de autogestão de frota para
prestação, de forma contínua, de gerenciamento, controle e credenciamento de rede
especializada em manutenção preventiva e corretiva de veículos, através de sistema
informatizado (com software disponibilizado em tempo real pela internet) para atender a
Prefeitura Municipal de Cáceres/MT.
Empresa Vencedora: QFROTAS SISTEMAS S/A - CNPJ: 44.220.921/0001-35 - Valor total de
R$: 10.850.142,11.Taxa de Administração da Proposta -32%. Observação: A pasta contendo
o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av.
Brasil nº 119, CEP: 78210.906, ou baixadas no portal http://
https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes/ e na plataforma compras.gov.br.

Prefeitura de Cáceres-MT, 8 de dezembro de 2022.

WILTON BENTO PIMENTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022

AVISO DE RESULTADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS,
através do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que
na licitação com modalidade PREGÃO PRESENCIAL 018/2022, destinado à REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa(s) especializada(s) no
fornecimento de alimentos perecíveis para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação nas Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino de Campo
Novo do Parecis/MT, teve como vencedoras as empresas: PANIFICADORA DOCE
PAO LTDA, com o valor total de R$ 433.750,00 (quatrocentos e trinta e três mil
e setecentos e cinqüenta reais), M 7 COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI, com valor
total de R$ 2.790.544,00 (dois milhões e setecentos e noventa mil e quinhentos
e quarenta e quatro reais), L. M. CUSTODIO COMERCIO DE ALIMENTOS - ME, com
valor total de R$ 45.750,00 (quarenta e cinco mil e setecentos e cinqüenta
reais).

Campo Novo do Parecis-MT, 8 de dezembro de
2022.

LEANDRO NERY VARASCHIN

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2022

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 105/2022 O Município de Campo Novo do Parecis vem por meio desta tornar
público para conhecimento dos interessados que o recurso interposto pela
empresa JADY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
contra a decisão do Pregoeiro de classificar a proposta da empresa RTM
EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA EIRELI, para o Pregão
Eletrônico nº 105/2022, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de materiais e equipamentos hospitalares, foi NEGADO
P R OV I M E N T O.

Campo Novo do Parecis-MT, 8 de dezembro de
2022.

RAFAEL MACHADO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de sua Comissão Permanente de Licitação,
torna público o RESULTADO do julgamento da Tomada de Preços nº 008/2022, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REVITALIZAÇÃO DA
AVENIDA IVO CARNELOS, CONFORME TERMO DE CONVENIO Nº 1053/2021 - SINFRA - MT,
MUNICÍPIO DE COLIDER/MT. Sagrou-se vencedora do certame licitatório a empresa IDEAL
CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 63.737.159/0001-03, com valor total de R$
1.208.564,98 (um milhão, duzentos e oito mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e
noventa e oito centavos).

Colider/MT, 8 de dezembro de 2022.
MARCIO ANTONIO DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 198/2022. INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CO M O D O R O.
Objeto: Contratação de empresa para execução de obra civil para reforma do centro de
convivevencia dos idosos - CCI- para atender convenio nº 904398/2020/mcidadania/caixa-

funded/mt,conforme memorial descritivo projeto basico e planilhas orçamentárias, em
anexo, em face do não comparecimento de interessados na licitação em epígrafe, cuja
abertura estava prevista para o dia 07/12/2022, restou a esta comissão declarar deserta a
licitação.

Comodoro - MT, 8 de dezembro de 2022.
JOSE OLIVEIRA FALCÃO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 58/2022

Processo Licitatório N° 205/2022.A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato
Grosso, Através Da Pregoeira, Torna Público Que O Pregão Eletrônico Srp N° 058/2022,
Cujo Objeto É Pregão Eletrônico Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De
Equipamentos Para Atender As Necessidades Do Laboratório Municipal, Crer - Centro De
Reabilitação, Programa De Saúde Bucal Da Família E Secretaria Municipal De Saúde Junto
Ao Município De Confresa-Mt, Teve Retificação Do Edital Com A Alteração Da Especificação
Técnica Do Item 02 Do Termo De Referência, Permanecendo Os Demais Itens E Clausulas
Inalteradas. Comunicamos Que A Reunião Para Realização Da Sessão Ocorrerá Dia 21 De
Dezembro De 2022. O Edital Retificado E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do
Departamento De Licitações E Contratos No Endereço Citado Acima E No Site Confresa.Org
No Link Do Portal Da Transparência, Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com, De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818. Das
Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia 05/12/2022 As 08hs30min. *Do Encerramento De
Recebimento: Dia 21/12/2022 As 08hs30min. *Abertura Das Propostas: Dia 21/12/2022 As
09hs00min. *Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 21/12/2022 As 09hs30min
Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br, Obs: Horario Oficial De Brasília.

Confresa-MT, 7 de dezembro de 2022.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2022

Processo Licitatorio Nº 212/2022.Objeto: Contratação De Empresa Especializada
Para Apresentação De Show Da Virada, Sendo A Dupla Gustavo Moura E Rafael, Reveillon
2023, Com Vistas A Comemorações Das Festas De Fim De Ano, Para Incentivar O Comercio
Local E Incentivar A Cultura, Lazer E Bem Estar Aos Municipes E Visitantes De Confresa-Mt.
Dados Do Fornecedor: M. V. De Freitas Cnpj: 00.964.074/0001-48 Endereço: Ch Nossa
Senhora, Sn Bairro: Zona Rural Cidade: Ribeirão Cascalheira - Mt Cep: 78675-000 Telefone:
+55 66 9616-3911 Valor Total Contratado: R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais) Para Prestação
De Serviço Objeto Da Inexigibilidade. Fundamento: Artigo 37, Inciso Xxi, Da Lei 8.666/93.
Justificativa Anexo Nos Autos Do Processo De Inexigibilidade Nº 212/2022 Ratifico Nos
Termos Do Artigo 25, Inciso Iii, Da Lei Federal Nº 8.666/93 A Inexigibilidade De Licitação Nº
010/2022.

Confresa - MT, 8 de dezembro de 2022.
RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2022

ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. FORNECEDORA
REGISTRADA: PAMELA VANESSA DE LIMA. CNPJ: 43.240.416/0001-90. OBJETO: CONSTITUI
OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA, COZINHA ,
ÁGUA E GÁS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme as
especificações e quantidades contidas no ANEXO I TERMO DE REFERENCIA deste
Edital.Pregão Eletrônico/Registro de Preços: n° 014/2022. VALOR TOTAL R$ 32.248,31
(Trinta e Dois Mil, Duzentos e Quarenta e Oito Reais e Trinta e Um Centavos). AS S I N AT U R A :
25 de novembro de 2022. VIGENCIA: 25 de novembro de 2022 a 25 de novembro de 2023.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002. Prefeita
Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 64/2022

ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. FORNECEDORA
REGISTRADA: SUPERMED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ:
47.181.976/0001-71. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE
PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE
HIGIENE, LIMPEZA, COPA, COZINHA, ÁGUA E GÁS PARA ATENDER A DEMANDA DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme as especificações e quantidades contidas no ANEXO I
TERMO DE REFERENCIA deste Edital.Pregão Eletrônico/Registro de Preços: n° 014/2022.
VALOR TOTAL R$ 12.913,75 (Doze Mil, Novecentos e Treze Reais e Setenta e Cinco
Centavos). ASSINATURA: 25 de novembro de 2022. VIGENCIA: 25 de novembro de 2022 a
25 de novembro de 2023. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº
10.520/2002. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.